[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от
 12
.12.2024

№
71
)
с.Б-Озерки
О внесении изменений в постановление администрации
Большеозерского муниципального образования от 17.07.2023
№ 35 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача
несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет,
разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в постановление администрации Большеозерского муниципального образования  от 17.07.2023 № 35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста» следующее изменение:
       1.1. В приложении к постановлению:
      1) Пункт  2.6. раздела 2  дополнить подпунктом 2.6.7. следующего содержания:
«2.6.7.  В случае если заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию. Имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, который может также получить результаты предоставления муниципальной услуги.
   Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть представлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно, желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги лично.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Большеозерского
муниципального образования 				                        Е.Ю. Акимчева
image1.png